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Johannes Larsen, Skipper Petersen og
Achton Friis er på sejltur med skibet
Rylen. Friis og Larsen laver forarbejde
til bogværket de Danskes Øer. Om
opholdet på Samsø se "De danskes
øer" bind 2. Dette gælder bl.a. også
Vejrø, Kyholm og Hjelm.
Hvem den omtalte Martin er, vides
ikke. 
Maleren Albert Naurs kone døde i
efteråret 1921, og Naur boede
derefter nogle måneder hos Alhed og
Johannes Larsen. Det er uvist, hvad
dette "Stød" nr. to går ud på.
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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen er på Samsø med skibet Rylen. Han har travlt med at se
og tegne de mange småøer omkring øen. Det har været stormvejr. Achton
Friis er forkølet.
Puf og Lysse havde husket at lægge diverse ting på Rylen til Johannes
Larsen, men de havde glemt hans bøsse. 
Larsen kan ikke sende brev de næste dage, hvor han er på ubeboede øer.
Det er trist med Naur, men han kommer nok over det.

TRANSSKRIPTION

Langøre 31 Maj 1922.

Kæreste Alhed!
Tusind Tak for dit Brev som kom i Aften eller rettere laa her da jeg kom
hjem til ”Rylen” efter at have været ude at tegne. Det var dejligt at Bertram
var saa glad ved Dig, og jeg glæder mig til at se Din nye Hat. Jeg havde en
dejlig Tur over til Holmene her i Stavnsfjord. Vi roede derover om Mrg Kl. 7
1/2 efter at have faaet Havregrød og Kaffe og lidt over Middag roede
Petersen hjem med Friis, men jeg blev der og bad Petersen om at hente
mig Kl. 6. Jeg gik saa og saa paa Maager og Ederfugle og tegnede et Par
Tegninger, og naar jeg syntes jeg trængte tog jeg mig et Par (ulæseligt)
Grog og en Pibe Tobak. I Mgs var Friis forkølet og blev liggende, vi skulde
ellers have været herfra til Kyholm Lindholm Vejrø og Bosserne. Jeg roede
saa over til en lille Holm der hedder Hundsholm og var dér til Middag og
tegnede. Det var godt vi ikke kom af Sted i Mrgs for da jeg roede hjem i
Mrgs for da jeg roede hjem i Middags blæste det en Storm og det gør det
endnu. Jeg har ogsaa været ude at tegne i Eftermiddag og har nu nogle og
Tredive (vist 37) Bloksbogsblade. Naa nu er Petersen der med Martin det
er Satans her er aldrig ro til at foretage sig noget. Ja nu er vi færdige med
at spise, bemærk Fedtpletterne! Blæsten suser og Rylen ligger og
gnubber sig opad Bolværket men Solen skinner ind ad Vinduerne. Og her
er virkelig ganske hyggeligt. Bare den forbandede Blæst vilde holde op.
Og bare nu Jacobsen vil være lidt imødekommende. Jeg skrev til ham
forleden i Anledning af at vi ikke kom til Odense. Jeg fik Brev med Rylen
fra Puf og Lysse, og de havde husket at sende al Ting undtagen min
Bøsse. Det var vel nærmest her omkring jeg kunde have haft Brug for den,
men nu kan jeg jo ikke faa den før Puf støder til os ved Fænø og saa er det
vel ikke Umagen værd at føre den med.
Her ruger en Mængde Ederfugle, men Krager og Skarns Folk ødelægger
mange Reder. 
Vil Du takke Puf og Lysse for Deres Breve. Hvis Stormen varer skal jeg



skrive herfra i Morgen men saa varer det vel noget inden jeg kan skrive for
der er jo ingen Mennesker paa Ryholm, Vejrø og Bosserne, men fra Hjelm
og da der vel Post en Gang om Ugen. Fra Hjelm skal vi til Thunø og derfra
til Endelave, Æbelø og Fænø. Det er trist med Naur, men har han taget det
første Stød , kommer han vel over dette ogsaa. Mange kærlige Hilsner 
Din JL.
Næste Adr. Poste restante Thunø






